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Nota Oficial Técnica nº 070/SBM/2024 

 

 

Assunto: CLASSIFICAÇÃO FINAL 1ª FASE E GRUPAMENTOS 2ª FASE 

 
Esta Direção Técnica vem por meio deste DIVULGAR a classificação final da 1ª Fase e os grupos 

para a 2ª Fase da Série Bronze Masculina conforme a seguir: 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 1ª FASE 

CLAS GRUPO A - EQUIPES PTS JG CD GA MGC MGP SG 

1 COLOMBO FUTSAL  19 8   1,58 2,4 3,8 11 

2 GUARÁ FUTSAL   13 8   1,14 3,6 4,1 4 

4 SFINGE FUTSAL  12 8   1,16 3,9 4,5 5 

3 SÃO MATEUS FUTSAL  7 8   0,76 3,1 2,4 -6 

5 BRUSFA/PINHAIS FUTSAL  5 8   0,60 4,4 2,6 -14 
          

CLAS GRUPO B - EQUIPES PTS JG CD GA MGC MGP SG 

1 FAC FUTSAL/PREFMUN.CLEVELÂNDIA  23 10 V D 2,53 1,5 3,8 23 

2 MILIONÁRIOS FUTSAL  23 10 D V 1,50 2 3 10 

3 MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS  15 10   1,28 3,2 4,1 9 

4 PITANGA FUTSAL  12 10   0,79 2,4 1,9 -5 

5 MUN.DE PALMITAL/AESP FUTSAL  7 10   0,59 3,2 1,9 -13 

6 ADAB/PM BITURUNA  4 10   0,43 4,2 1,8 -24 
          

CLAS GRUPO C - EQUIPES PTS JG CD GA MGC MGP SG 

1 ABL FUTSAL/ ELIANE FUTSAL GP 30 10   2,62 2,1 5,5 34 

2 IVAIPORÃ FUTSAL/SICREDI GP 16 10   1,00 3,1 3,1 0 

3 FAXINAL FUTSAL GP 14 10   0,94 3,4 3,2 -2 

4 CÂNDIDO DE ABREU FUTSAL GP 13 10   0,90 3 2,7 -3 

5 BARBOSA FERRAZ FUTSAL GP 6 10   0,70 4,4 3,1 -13 

6 AQUARIUS FUTSAL/10 PASTÉIS/IMBAÚ GP 5 10   0,61 4,1 2,5 -16 

Aguardando decisão do TJD 

 

CLAS GRUPO D - EQUIPES PTS JG CD GA MGC MGP SG 

1 SANTA MARIANA/BET77 FUTSAL GP 20 10 E E 1,75 2 3,5 15 

2 BARRIL FUTSAL/SIQUEIRA CAMPOS GP 20 10 E E 1,74 1,9 3,3 14 

3 WBF – WENCESLAU BRAZ FUTSAL GP 16 10   0,90 4 3,6 -4 

4 CAFEEIRA/PMC/CAMBIRA FUTSAL GP 15 10   0,94 3,5 3,3 -2 

5 ANDIRÁ FUTSAL GP 12 10   0,87 4,5 3,9 -6 

6 IBIPORÃ FUTSAL GP 4 10   0,56 3,9 2,2 -17 
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CLAS GRUPO E - EQUIPES PTS JG CD GA MGC MGP SG 

1 SÃO LUCAS/SEMEL/PARANAVAÍ GP 30 10   3,00 1,7 5,1 34 

2 GUIBON FOODS/TAPEJARA FUTSAL GP 18 10   1,12 3,3 3,7 4 

3 PREFEITURA MARINGÁ/SELETO/AFMM GP 16 10   0,89 3,5 3,1 -4 

4 ASTORGA FUTSAL GP 10 10   0,69 3,2 2,2 -10 

5 GAÚCHA FUTSAL/POWER NET GP 8 10   0,78 3,2 2,5 -7 

6 ITAMBÉ FUTSAL GP 6 10   0,55 3,8 2,1 -17 
          

CLAS GRUPO F - EQUIPES PTS JG CD GA MGC MGP SG 

1 ADGG/MUNICÍPIO GOIOERÊ GP 18 10   1,26 2,7 3,4 7 

2 PALOTINA FUTSAL GP 17 10   1,56 1,6 2,5 9 

3 TERRA ROXA FUTSAL/CONSTRUTECH GP 17 10   1,25 2,8 3,5 7 

4 EMBALA MAIS FUTSAL GP 12 10   0,84 3,8 3,2 -6 

5 FOZ FUTSAL GP 11 10   0,83 3 2,5 -5 

6 UBIRATÃ FUTSAL (Classificado) GP 8 10   0,68 3,7 2,5 -12 
          

CLAS GRUPO G - EQUIPES PTS JG CD GA MGC MGP SG 

1 XAVANTES/PLANALTO GP 25 10   3,47 1,5 5,2 37 

2 PREF.REALEZA/REALEZA FUTSAL GP 18 10 V V 1,00 3,3 3,3 0 

3 ACAF/CAPANEMA FUTSAL GP 18 10 D D 1,95 2,2 4,3 21 

4 RENASCENÇA FUTSAL GP 17 10   1,78 2,3 4,1 18 

5 ADIF FUTSAL/ITAPEJARA GP 8 10   0,37 4,9 1,8 -31 

6 CRESOL/SÃO JORGE/DANI/PATO GP 0 10   0,21 5,7 1,2 -45 
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GRUPAMENTO 2ª FASE 

GRUPO H GRUPO I 

COLOMBO FUTSAL FAC FUTSAL/PREFMUN.CLEVELÂNDIA 

XAVANTES/PLANALTO GUARÁ FUTSAL 

PALOTINA FUTSAL PREF.REALEZA/REALEZA FUTSAL 

PREFEITURA MARINGÁ/SELETO/AFMM TERRA ROXA FUTSAL/CONSTRUTECH 

CAFEEIRA/PMC/CAMBIRA FUTSAL ASTORGA FUTSAL 

BARBOSA FERRAZ FUTSAL OU  
AQUARIUS FUTSAL/10 PASTEÍS/IMBAÚ 

ANDIRÁ FUTSAL 

 

GRUPO J GRUPO K 

ABL FUTSAL/ ELIANE FUTSAL SANTA MARIANA/BET77 FUTSAL 

MILIONÁRIOS FUTSAL IVAIPORÃ FUTSAL/SICREDI 

SFINGE FUTSAL MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS 

ACAF/CAPANEMA FUTSAL SÃO MATEUS FUTSAL 

EMBALA MAIS FUTSAL RENASCENÇA FUTSAL 

GAÚCHA FUTSAL/POWER NET FOZ FUTSAL 
 

GRUPO L GRUPO M 

SÃO LUCAS/SEMEL/PARANAVAÍ ADGG/MUNICÍPIO GOIOERÊ 

BARRIL FUTSAL/SIQUEIRA CAMPOS GUIBON FOODS/TAPEJARA FUTSAL 

FAXINAL FUTSAL WBF – WENCESLAU BRAZ FUTSAL 

PITANGA FUTSAL CÂNDIDO DE ABREU FUTSAL 

BRUSFA/PINHAIS FUTSAL MUN.DE PALMITAL/AESP FUTSAL 

ADIF FUTSAL/ITAPEJARA UBIRATÃ FUTSAL 

 

Dê-se ciência e cumpra-se, 
 
Atenciosamente 
 

Curitiba, 29 de maio de 2024. 
 

 
 

Cristiano Barros Homem d’El Rei 

Séries e Copas Adultas 

Departamento Técnico 
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